


Календарный учебный график

Мес Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Февраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

2
7
 -

 3

Май Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

Август

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I

Э *

Э Э К К

* Э Э

П П П П П К К К К К

* Э * Э Э
Э * Э Э
* * Э Э
* Э * * П
* Э * * Э П

II

Э *

Э Э Э К

* П

Г Г

Г

Г Г Г К К К К К К К К

* Э * П Г
Э * П П Г
* * П П Г
* Э * П К *
* Э * * П К Г

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего

Теоретическое обучение и практики 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 12 4/6 29 3/6 62 4/6

Э Экзаменационные сессии 2 5/6 1 3/6 4 2/6 3 5/6 3 5/6 8 1/6

П Производственная практика 5 2/6 5 2/6 1 2/6 1 2/6 6 4/6

Г Государственная итоговая аттестация 5 5/6 5 5/6 5 5/6

К Каникулы 2 5 7 1 8 2/6 9 2/6 16 2/6

*

более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 104

 Студентов

 Групп

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

 5/6
(5 дн)

2 1/6
(13 
дн)

1 2/6
(8 дн)

 5/6
(5 дн)

2 1/6
(13 
дн)

4 2/6
(26 
дн)

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)



- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Индекс Наименование Зачет КП КР Контр. Факт КоРа СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Б1.О.01 3 3 5 180 32.35 0.35 112 35.65 5 180 16 16 0.35 112 35.65 26

Б1.О.02 2 2 6 216 32.25 0.25 183.75 6 216 16 16 0.25 183.75 26

Б1.О.03 BI-системы 2 2 4 144 32.35 0.35 76 35.65 4 144 16 16 0.35 76 35.65 26

Б1.О.04 3 3 3 108 32.25 0.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75 9

Б1.О.05 Философия и методология науки 3 3 3 108 32.35 0.35 40 35.65 3 108 16 16 0.35 40 35.65 42

Б1.О.06 2 2 3 108 40.35 0.35 32 35.65 3 108 16 16 8 0.35 32 35.65 26

Б1.О.07 1 1 8 288 48.35 0.35 204 35.65 8 288 16 32 0.35 204 35.65 26

Б1.О.08 3 3 4 144 48.25 0.25 95.75 4 144 16 32 0.25 95.75 26

Б1.О.09 Мобильные и встраиваемые системы 2 2 4 144 32.25 0.25 111.75 4 144 16 16 0.25 111.75 26

Б1.О.10 Профессиональная иноязычная коммуникация 12 12 6 216 56.5 0.5 159.5 3 108 32 0.25 75.75 3 108 24 0.25 83.75 11

46 1656 387.25 3.25 1090.5 178.25 11 396 16 32 32 0.6 279.75 35.65 20 720 64 64 32 1.45 487.25 71.3 15 540 64 48 32 1.2 323.5 71.3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Б1.В.01 Нейронные сети 2 2 2 72 32.25 0.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 26

Б1.В.02 Машинное обучение 13 34 133 4 29 1044 185.2 1.2 787.5 71.3 9 324 16 48 16 0.35 208 35.65 10 360 32 48 0.6 35.65 10 360 12 12 0.25

Б1.В.02.01 Анализ и визуализация данных 1 1 9 324 80.35 0.35 208 35.65 9 324 16 48 16 0.35 208 35.65 26

Б1.В.02.02 Обработка естественного языка 3 3 5 180 32.35 0.35 112 35.65 5 180 16 16 0.35 112 35.65 26

Б1.В.02.03 Анализ и распознавание изображений 3 3 5 180 48.25 0.25 131.75 5 180 16 32 0.25 131.75 26

Б1.В.02.04 Методы обработки звука 4 4 10 360 24.25 0.25 335.75 10 360 12 12 0.25 335.75 26

Б1.В.03 12 12 5 180 64.5 0.5 115.5 3 108 16 16 0.25 75.75 2 72 16 16 0.25 39.75

Б1.В.03.01 Разработка ABAP-приложений в среде SAP 1 1 3 108 32.25 0.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75 26

Б1.В.03.02 2 2 2 72 32.25 0.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 26

36 1296 281.95 1.95 942.75 71.3 12 432 32 64 16 0.6 283.75 35.65 4 144 32 32 0.5 79.5 10 360 32 48 0.6 243.75 35.65 10 360 12 12 0.25 335.75

82 2952 669.2 5.2 249.55 23 828 48 96 48 1.2 563.5 71.3 24 864 96 96 32 1.95 566.75 71.3 25 900 96 96 32 1.8 567.25 106.95 10 360 12 12 0.25 335.75

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Б2.О.01(У) 123 4 5 180 2.4 2.4 177.6 1 36 0.6 35.4 1 36 0.6 35.4 1 36 0.6 35.4 2 72 0.6 71.4 26

Б2.О.02(П) 2 8 288 0.6 0.6 287.4 8 288 0.6 287.4 26

Б2.О.03(П) 123 4 9 324 90.4 2.4 233.6 2 72 16 0.6 55.4 1 36 16 0.6 19.4 2 72 32 0.6 39.4 4 144 24 0.6 119.4 26

Б2.О.04(П) 23 4 5 180 1.8 1.8 178.2 1 36 0.6 35.4 2 72 0.6 71.4 2 72 0.6 71.4 26

Б2.О.05(П) 4 2 72 0.6 0.6 71.4 2 72 0.6 71.4 26

29 1044 95.8 7.8 948.2 3 108 16 1.2 90.8 11 396 16 2.4 377.6 5 180 32 1.8 146.2 10 360 24 2.4 333.6

29 1044 95.8 7.8 948.2 3 108 16 1.2 90.8 11 396 16 2.4 377.6 5 180 32 1.8 146.2 10 360 24 2.4 333.6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

Б3.О.01 9 324 30 30 294 9 324 30 294 26

9 324 30 30 294 9 324 30 294

9 324 30 30 294 9 324 30 294

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

ФТД.В.01 Технологическое предпринимательство 4 4 3 108 20.25 0.25 87.75 3 108 8 12 0.25 87.75 24

ФТД.В.02 Программирование параллельных процессов 3 3 1 36 20.25 0.25 15.75 1 36 8 12 0.25 15.75 26

4 144 40.5 0.5 103.5 1 36 8 12 0.25 15.75 3 108 8 12 0.25 87.75

4 144 40.5 0.5 103.5 1 36 8 12 0.25 15.75 3 108 8 12 0.25 87.75

пленн
ая 

кафед

Экза 
мен

Зачет 
с оц.

Рефе 
рат

По 
плану

Контак
т часы

Конт 
роль

Конт 
роль

Конт 
роль

Конт 
роль

Конт 
роль

Прикладные методы системного анализа и 
системной инженерии

Разработка интеллектуальных и адаптивных 
интерфейсов

Информационно-коммуникационные 
технологии

Инженерия знаний и принятие решений в 
программных системах

Реляционные и нереляционные системы баз 
данных

Паттерны проектирования программного 
обеспечения

243.7
5

335.7
5

Технологии разработки корпоративных 
приложений

Разработка бизнес-приложений на платформе 
1С

2033.2
5

Учебная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика

Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика

Производственная практика: Научно-
исследовательская работа

Производственная практика: Подготовка 
магистерской диссертации 

Производственная практика: Преддипломная 
практика

Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

Б1.О Обязательная часть УК-1; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Б1.О.01 ОПК-3; ПК-1

Б1.О.02 ОПК-2; ОПК-8

Б1.О.03 BI-системы ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.04 Информационно-коммуникационные технологии ОПК-6; ОПК-7

Б1.О.05 Философия и методология науки УК-1; УК-6; ОПК-4

Б1.О.06 ОПК-2

Б1.О.07 Реляционные и нереляционные системы баз данных ОПК-7

Б1.О.08 Паттерны проектирования программного обеспечения ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Б1.О.09 Мобильные и встраиваемые системы ОПК-5

Б1.О.10 Профессиональная иноязычная коммуникация УК-4; УК-5

Б1.В УК-1; УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.01 Нейронные сети ПК-3

Б1.В.02 Машинное обучение УК-1; ПК-1; ПК-3

Б1.В.02.01 Анализ и визуализация данных УК-1; ПК-1

Б1.В.02.02 Обработка естественного языка ПК-3

Б1.В.02.03 Анализ и распознавание изображений ПК-3

Б1.В.02.04 Методы обработки звука ПК-3

Б1.В.03 Технологии разработки корпоративных приложений УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.В.03.01 Разработка ABAP-приложений в среде SAP УК-2; ПК-1

Б1.В.03.02 Разработка бизнес-приложений на платформе 1С УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-2

Б2 Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.О.01(У) УК-6; ОПК-3; ОПК-6

Б2.О.02(П) УК-3; УК-6; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-3

Б2.О.03(П) УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1

Б2.О.04(П) УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1

Б2.О.05(П) Производственная практика: Преддипломная практика УК-2; ОПК-3; ОПК-8; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3

Прикладные методы системного анализа и системной 
инженерии

Разработка интеллектуальных и адаптивных 
интерфейсов

Инженерия знаний и принятие решений в 
программных системах

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Учебная практика: Технологическая (проектно-
технологическая) практика

Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика

Производственная практика: Научно-
исследовательская работа

Производственная практика: Подготовка магистерской 
диссертации 



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.В

Б3 Государственная итоговая аттестация

Б3.О Обязательная часть

Б3.О.01

ФТД Факультативы УК-3; ОПК-5

ФТД.В УК-3; ОПК-5

ФТД.В.01 Технологическое предпринимательство УК-3

ФТД.В.02 Программирование параллельных процессов ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3

Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений


